[image: image1.wmf]
"ЮГЫДЪЯГ" СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЮГЫДЪЯГ"

_168074, Республика Коми,Усть-Куломский район пст.Югыдъяг, ул. Школьная, 4___
КЫВКÖРТÖД
Р Е Ш Е Н И Е

 XIV заседание  IV созыва
03 сентября 2018 года                                                                          № IV-14/69
О принятии Устава муниципального образования
сельского поселения «Югыдъяг»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Югыдъяг»

РЕШИЛ:

1. Принять Устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг».

2. Поручить главе сельского поселения «Югыдъяг» направить Устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг» для государственной регистрации в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Признать утратившими силу:

1) Устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг», принятый решением Совета муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»   от 24.01.2006 № I-5/23;

2) решения Совета муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»:

- от 24.01.2006 № I-5/23 «О принятии Устава муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг» от 24.01.2006 № I-5/23»;
- от 14.11.2006 № I-11/41 «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»;

- от 23.11.2007 № I-21/68 «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»;

- от 15.08.2008 № I-30/93 «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»;

- от 03.07.2009 № II-7/33 «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»;

- от 04.06.2010 № II-15/58 «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»;

- от 09.03.2011 № II-23/84 «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»;

- от 29.06.2011 № II-27/96 «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»;

- от 23.12.2011 № II-33/121 «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»;

- от 27.04.2012 № II-36/135 «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»;

- от 29.10.2013 № III-12/42 «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»;

- от 28.04.2014 № III-19/68 «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»;

- от 19.02.2015 № III-26/100 «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг».

4. Настоящее решение, принятый им Устав муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг», вступают в силу в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Глава сельского поселения «Югыдъяг»
Председатель Совета поселения                                                               В.В.Паршуков
PAGE
2